
 

 
 

1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  
zpracovaná dle ustanovení § 217 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 

 

 

Název veřejné zakázky „Modernizace veřejného osvětlení ve Znojmě – II. etapa“ 

 
 
1. Identifikační údaje zadavatele 
 

Zadavatel Město Znojmo 

Sídlo zadavatele Obroková 1/12, 669 02 Znojmo 

Právní forma: Obec 

IČ: 00293881 

Jméno a příjmení osoby 
oprávněné jednat 
jménem zadavatele 

Mgr. František Koudela, starosta 

 
 
2. Předmět veřejné zakázky 
 

Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce stávajícího osvětlení pro zlepšení kvality 

osvětlení na komunikacích nacházejících se ve městě Znojmo a snížení světelného znečištění 

a energetické náročnosti soustavy v rámci dotačního programu NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY, 
výzva č. 1/2022, komponenta 2.2.2.  

 

V rámci plnění veřejné zakázky budou provedeny dodávky pro rekonstrukci veřejného 
osvětlení ve městě Znojmo, spočívající v navržení světelně – technického řešení osvětlení 

dopravního prostoru dle podkladů pro světelné výpočty, dodržení limitů pro rušivé světlo, v 

dodání a správné odborné montáži konstrukčních prvků veřejného osvětlení (ocelové 
výložníky a nástavce – žárově zinkované, LED svítidla včetně nastavení požadované úrovně 

regulace). 

 
 
3. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  
 
Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části z důvodu, že celou zakázku lze realizovat 
pouze jedním dodavatelem a s ohledem na druh plnění veřejné zakázky by její rozdělení 
nebylo efektivní. 

 
 

4. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 
 
Celková cena za plnění předmětu veřejné zakázky uvedená ve smlouvě uzavřené mezi 
zadavatelem a vybraným účastníkem zadávacího řízení ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o., 
Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 Lhotka, IČ: 25751018, činí 4 896 320,96 Kč bez DPH. 
 



 

 
 

2 

 

5. Druh zadávacího řízení  
 

Druh zadávacího řízení 
Otevřené řízení – evidenční číslo ve Věstníku veřejných 
zakázek Z2024-051579 a v Úředním věstníku Evropské unie 

pod číslem 729213-2024 

 
 

6. Identifikační údaje vybraného účastníka zadávacího řízení 
 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma / jméno / 
právní forma 

Sídlo / místo podnikání IČ 

1. ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o. 
Novodvorská 1010/14, 142 00 
Praha 4 Lhotka 

25751018 

 

 
7. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 
 
Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky v souladu s ustanovením § 114 odst. 1 zákona 
hodnotící kritérium, kterým je ekonomická výhodnost nabídek. 
Zadavatel použil následující hodnotící kritéria s příslušnou procentní váhou podle stupně 

významu s tím, že celkový součet činí 100: 

 

Hodnotící kritérium Váha v % 

Technické parametry nabízeného řešení 40 % 

Celková nabídková cena 60 % 

 

Dílčí kritérium 1 – Technické parametry nabízeného řešení 

Váha 40 % 
V tomto dílčím kritériu byly nabídky účastníků zadávacího řízení hodnoceny dle celkové 

roční spotřeby elektrické energie řešené soustavy VO. 

ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o, nabídl celkovou roční spotřebu ve výši 75 524,63 kWh/rok. 
MARVO s.r.o., nabídl celkovou roční spotřebu ve výši 120 839,41 kWh/rok. 

 

Vzhledem k váze tohoto dílčího hodnotícího kritéria 40 % byly vypočítány pro nabídky účastníků 

zadávacího řízení následující bodové hodnoty: 

 

 

                                                                                                                                 

 

Vážená bodová hodnota 

nabídky v kritériu 

(bodová hodnota nabídky 

násobená vahou kritéria) 

Pořadové číslo kritéria          1 

Váha kritéria                            40 



 

 
 

3 

 

ÚČASTNÍCI ZADÁVACÍHO 

ŘÍZENÍ 

Bodové vyjádření míry 

úspěšnosti 

x 

ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o. 100,00 40,00 

MARVO s.r.o. 62,50 25,00 

 

 
Dílčí kritérium 2 – Celková nabídková cena 

Váha 60 % 

V tomto dílčím kritériu byly nabídky účastníků zadávacího řízení hodnoceny dle celkové 

výše nabídkové ceny bez DPH. 

ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o, nabídl cenu ve výši 20 686 500,00 Kč bez DPH. 

MARVO s.r.o., nabídl cenu ve výši 21 194 423,10 Kč bez DPH. 
 

Vzhledem k váze tohoto dílčího hodnotícího kritéria 60 % byly vypočítány pro nabídky účastníků 

zadávacího řízení následující bodové hodnoty: 

 

 

                                                                                                                                 

 

Vážená bodová hodnota 

nabídky v kritériu 

(bodová hodnota nabídky 

násobená vahou kritéria) 

Pořadové číslo kritéria          2 

Váha kritéria                            60 

ÚČASTNÍCI ZADÁVACÍHO 

ŘÍZENÍ 

Bodové vyjádření míry 

úspěšnosti 

x 

ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o. 100,00 60,00 

MARVO s.r.o. 97,60 58,56 

 
 

Účastník      ELTODO OSVĚTLENÍ         MARVO 

Technické parametry nabízeného 

řešení 
40,00 25,00 

Celková nabídková cena 60,00 58,56 

Celkový počet bodů 100,00 83,56 

Pořadí 1. 2. 
 

 
Nabídky byly seřazeny do níže uvedeného celkového pořadí. 

 

 

 



 

 
 

4 

 

Pořadí 

nabídky 

po 

hodnocení  

Obchodní firma, sídlo / místo podnikání IČ  

 

1. 
ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o., Novodvorská 1010/14,         
142 00 Praha 4 Lhotka 

25751018  

2. MARVO s.r.o., U hájovny 139/1, 641 00 Brno 29283876  

 

 
 
8. Části veřejné zakázky, které budou plněny prostřednictvím poddodavatele  
 
Zadavatel nepředpokládá plnění části veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatele. 

 
 
 
9. Identifikační údaje všech účastníků zadávacího řízení a jejich nabídkové ceny 
 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma / právní 
forma účastníka 

Sídlo účastníka 
IČ 
účastníka 

Nabídková 
cena bez DPH 

1. ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o. 
Novodvorská 
1010/14,         142 00 
Praha 4 Lhotka 

25751018 20 686 500,00 Kč 

2. MARVO s.r.o. 
U hájovny 139/1, 641 
00 Brno 

29283876 21 194 423,10 Kč 

3. 
ECOLED veřejné osvětlení 
s.r.o. 

Karlovarská 1104/14 29146411 17 034 109,13 Kč 

4. DS DUMA, s.r.o. 
Znojmeská 187, 671 
28 Jaroslavice 

09358641 18 856 384,55 Kč 

 
 
10. Vyloučení účastníci zadávacího řízení 
 
Z další účasti ve veřejné zakázce byla vyloučena nabídka účastníka zadávacího řízení 

ECOLED veřejné osvětlení s.r.o., Karlovarská 1104/14, 161 00 Praha 6, IČ:29146411, a to 

z následujících důvodů: 

• Nesplnění normy ČSN 13201-2 z důvodu špatného výpočtu činitel údržby - 0,93.  
Vzhledem k požadavkům uvedeným v zadávací dokumentaci není možné, aby bylo 
dosaženo účastníkem uvedené hodnoty.  
Následně byl proveden přepočet na nejlepší možný činitel údržby splňující kritéria 
zadání. Na základě provedeného přepočtu lze konstatovat, že většina úseků 
nedosahuje hodnot požadovaných normou ČSN EN 13201-2. 

• Nesplnění normy ČSN EN 12 464-2 - z důvodů špatného činitele údržby.  



 

 
 

5 

 

Vzhledem k požadavkům uvedeným v zadávací dokumentaci není možné, aby bylo 
dosaženo účastníkem uvedené hodnoty.  
Ve výpočtech rušivého světla je použit odlišný činitel údržby, než udává zadání. 
Následně byl proveden přepočet na nejlepší možný činitel údržby splňující kritéria 
zadání, tedy 1, tak jak je stanoveno v zadávacích podmínkách.  
Na základě provedeného přepočtu lze konstatovat, že 2 úseků  nejsou splněny limity 
rušivého světla dle ČSN EN 12 464-2.  

• Nebyl dodán oficiální LM 80 test report s vypočtenou dobou životnosti LED čipů. 

 
Z další účasti ve veřejné zakázce byla vyloučena nabídka účastníka zadávacího řízení DS 

DUMA, s.r.o., Znojemská 187, 671 28 Jaroslavice, IČ: 09358641, a to z následujících důvodů: 

Součástí zadávací dokumentace byla i příloha č. 7 – Specifikace svítidel. Na základě této 

přílohy je zřejmé, jaká bude celková roční spotřeba elektrické energie řešené soustavy 

VO při použití typů svítidel navrhovaných účastníkem zadávacího řízení. Současně 

tento údaj je jedním z kritérií hodnocení. Dle bodu 11.1 zadávací dokumentace vyplývá, 
že vypočtenou hodnotu uvede uchazeč na Krycím listu nabídky. Nejnižší Celková roční 

spotřeba elektrické energie řešené soustavy VO ze všech hodnocených nabídek značí v 

tomto kritériu nejvýhodnější nabídku. 
V nabídce se výše uvedená příloha č. 7 (dokument) nenachází ani v předloženém Krycím 

listu nabídky není vyplněn bod A.1 Celková roční spotřeba elektrické energie řešené 

soustavy VO (kWh/rok), resp. je v poli A.1 uvedeno „x xxxxxx,xxkWh“. 
 

 

Ve Zlíně dne 14. 02. 2025 

 

                                                                                  
 ……………………………………… 

Mgr. Martin Budiš   

za osobu pověřenou výkonem zadavatelských činností 
 


